donat.

donaria conferant: quamuis parentibus non, ut debent, subueniant, quo vestro instituto Dei preceptum rescidistis. Multa sunt eiusdem generis alia, in quibus dum hominum instituta tenetis, Dei precepta omittitis: loripes viceoram, & poculorum, & cetera eiusmodi. Ficti homines, recte vaticinatus est de vobis Esaias, ubi ita dicit: Hic populus ad me ore accedit, & me labijs colit: sed animo procul à me absunt. Verum frustra me ex institutis preceptisq; hominum venerantur. Sed attendite omnis multitudo, & intelligite: Non quod intrat per os, coinquinat hominem, sed quod exit per os, hoc vere coinquinat hominem. Si quis habet aures ad audiendum, audiat, DIS. Ecquid scis Pharisaeos isto tuo dicto esse offensos? I. Omnis stirps, à patre meo caelesti non plantata, extirpabitur. Sinite eos: duces sunt caeci caecorum. Quod si caecus caecum ducat, ambo in foueam cadent. P. Ediffere nobis sententiam istam. I. Adeone etiam vos tardi estis? aut nondum intelligitis, nihil quod extrinsecus in hominem intrat, posse eum coinquinare? non enim in cor penetrat, sed in uentrem fertur, & in latrinam per excrementa ciborum eijcitur. Sed quae ex homine per os exeunt, ea ex corde proficiscentia coinquinant hominem. Hinc nascuntur maleuolentiae, hinc adulteria, hinc supra, caedes, furti, falsa testimonia, sordes, maliciae, dolus, proteruitas, inuidentia, maledicta, superbia, stulticia. Haec tam multa intrinsecus manantia, polluant hominem. At illois manibus cibum capere non polluit hominem.

O

SEN.

Ficti homines speciem pietatis habent: eiusdem vim repudiant. Quo quisq; plus tribuit rebus exterioribus, eò minus habet interiorum. Tanto minoris quisq; facit speciem, quanto plus habet rei.

CHANANAEA. *Matt. 15. Mar. 7.*

ARGUMENTVM.

IESVS à Chananza exoratus eius filiam liberat à furia.

Chananaea, Discipuli, Iesus.

Miserere mei, ó tu Dauidide: filiam habeo, quae furij miserè agitur. Heu me infelicem, ne respondere quidem dignatur. Obsecro te etiam atq; etiam, miserere mei, respice me, vtore tua in me clementia & mansuetudine D. Absolve eam, quaesumus: clamore nos obtundit. I. Non sum missus, nisi ad oues perditas domus Israëlis. C. Domine, subueni mihi. I. Sine primùm saturari liberos. Neq; enim conuenit liberorum panem obijcere catellis C. Etiam sane, & tamen catelli quoq; comedunt de micis liberorum, quae decidunt de mensa dominorum suorum. I. O. mulier, magna est tua fides. Obtineto sanè quod vis. Et propter istud dictum abi lata: nunc furia emigravit è tua filia.

SENTENTIA.